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Znane są elektryczne piece indukcyjne
z topniskiem kanałowem, którego wypra¬
wa jest wykonana ze specjalnego materja-
łu ogniotrwałego. Piece takie stawiano od
dołu wgórę, a po wykończeniu szkieletu
dla dolnej części ubijano jej wyprawę z
masy ogniotrwałej łącznie ze ściankami
kanału topniskowego, poczem budowano
piec dalej wgórę, ubijając stopniowo ognio¬
trwałą masę w jego wyższych częściach.
Ten sposób budowy pieca jest o tyle nie¬
dogodny, że ubijanie jego wyprawy we¬
wnątrz ustawionego już rusztowania jest
trudne i zabiera wiele czasu. Przy na¬
prawie wyprawy trzeba cały piec rozbierać
i na nowo potem stawiać, nawet jeżeli u-
szkodzenie wyprawy było niewielkie.

Niniejszy wynalazek zaradza tej niedo¬

godności w ten sposób, że część kanału
topniskowego, przylegająca do górnej prze¬
strzeni zbiorczej, wykonywa się zewnątrz
pieca jako oddzielna część, którą można
w stanie gotowym zmocować z górną czę¬
ścią pieca.

Przykład wykonania pieca podług wy¬
nalazku przedstawiono na fig, 1 w prze¬
kroju pionowym; na fig, 2 przedstawiono
również pionowy przekrój przez środek
dolnej części tegoż pieca, obróconego o
90°.

Piec spoczywa na stosownie podpartej
płycie 6, na której ustawia się górną część
pieca, składającą się z zewnętrznego pła¬
szcza c; w płaszczu tym ubija się, muru¬
je lub w inny sposób wykonywa wewnętrz¬
ną wyprawę d pieca. Dolna część pieca



składa się w zasadzie z dwóch bocznych
części lanych e, połączonych śrubami f,
wzmocnionych stosownie zapomocą żelber
lub tym podobnych części i przymocowa¬
nych do płyty 6 śrubami g. Wewnątrz dol¬
nej części pieca znajduje się wyprawa h,
tworząca koryto topniskowe i. W środku
wyprawy znajduje się jak zwykle otwór,
a w tym otworze jak i (zewnątrz wyprawy
mieszczą się rdzenie transformatora, słu¬
żącego do ogrzewania pieca. Wokoło wy¬
prawy, a szczególnie pod nią, znajduje się
wanstwa k, izolująca piec od utraty ciepła.
Cała wyprawa h jest jednolita, lecz można
ją rozdzielić wzdłuż linji m (fig. 2), co u-
łatwia dokładne wykonanie kanału i. Je¬
żeli wyprawa jest zrobiona z dwóch czę¬
ści, ito łączy się je kitem, a oprócz tego
ściąga się razem zapomocą tych samych
śrub f, które łączą zewnętrzme płyty e.
Płyty e posiadają stosowne, do wewnątrz
skierowane nasady lub kryzy, na których
opiera się masa izolacyjna k.

Jak widać, górna i dolna część pieca
są od siebie całkowicie oddzielone. Przy
ustawianiu pieca wyrabia się wyprawę dol¬
nej części zewnątrz pieca, np. przez ubi¬
janie jej w formie lub innym sposobem,
a potem wkłada się ją gotową do dolnej
oprawy i zaciska zapomocą śrub /. Ubija¬
nie względnie murowanie górnej części pie¬
ca odbywa się zupełnie niezależnie. Jeżeli
kanał topniskowy już się zniszczył i wy¬
prawa h musi być odnowiona, to górnej
części pieca nie potrzeba ruszać, bo wy¬
starczy zluźnić części e i izmienić wypra¬
wę.

Sposób wyrobu wyprawy zewnątrz pie¬
ca jest, jak wspomniano, dowolny, nie mu¬

si ona być koniecznie ubijana i może się
składać z więcej części niż z dwóch; dolną
część pieca można również inaczej wyko¬
nać niż opisano. Zasadniczą cechą wyna¬
lazku jest tylko możność wymiany wy¬
prawy przez odjęcie dolnej części pieca,
niezależnej od jego części górnej, jakkol¬
wiek opisany sposób zaciskania wyprawy
pomiędzy dwiema płytami okazał się w
praktyce najbardziej celowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczny piec indukcyjny, słu¬
żący do topienia i zaopatrzony w kanał
topniskowy, łączący się z górną częścią
zbiorczą, znamienny tern, że dolna część
pieca, która zawiera kanał z materjału
ogniotrwałego, otaczający rdzeń transfor¬
matora, jest niezależna od górnej części,
mieści się w oddzielnej oprawie, montuje
się osobno i w stanie gotowym przymoco-
wywa się do górnej części pieca.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że oprawa dolnej części składa się
z dwu bocznych płyt, pomiędzy któremi
ściśnięta jest wyprawa ogniotrwała kana¬
łu,

3. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że wyprawa składa się z dwu części
w ten sposób, że płaszczyzna podziału dzie¬
li kanał topniskowy na dwa koryta.
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